мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.08.2011 г № 2434-п/1
Об утверждении

 Порядка согласования  годовых календарных

учебных графиков муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных
департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти
В целях повышения качества образовательных услуг, предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программы дополнительного образования детей на территории городского округа Тольятти, и на основании Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», в соответствии с Уставом мэрии городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования годовых календарных учебных графиков муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти.
2. Департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти организовать работу среди муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей по согласованию годовых календарных учебных графиков в соответствии с настоящим Порядком.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Кочукину И.В.

Мэр                                                                                                       А.Н. Пушков

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

      от 17.08.2011 г №2434-п/1

Порядок
согласования годовых календарных учебных графиков

муниципальных образовательных учреждений дополнительного
образования детей, подведомственных департаменту культуры
мэрии городского округа Тольятти
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.15, ст. 32 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» и определяет порядок взаимодействия муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (далее - Учреждение) с учредителем в лице департамента культуры  мэрии (далее – Департамент) по вопросу согласования годовых календарных учебных графиков Учреждений.
2. Учреждение самостоятельно разрабатывает годовой календарный учебный график (далее – График) на основе действующего законодательства РФ в сфере образования, нормативных правовых актов Министерства образования и науки РФ, Министерства  образования и науки Самарской области, мэрии городского округа Тольятти.
3. Годовой календарный учебный график должен отражать:
- сроки начала и окончания учебного года;
- количество учебных недель в году;
- количество учебных дней в неделю;

- продолжительность учебных четвертей, триместров;
- продолжительность каникул;
- сменность занятий;
- начало и окончание учебных занятий для каждой смены;
- продолжительность уроков и перемен;
- расписание звонков.
4. График рассматривается на педагогическом совете учреждения, после чего направляется на согласование в Департамент.
5. Департамент в течение 3-х рабочих дней рассматривает График и возвращает его в Учреждение с резолюцией руководителя Департамента о согласовании, либо на доработку.
6. Учреждение не позднее 31 августа издает приказ по Учреждению об утверждении согласованного Графика.
7. Руководитель Учреждения самостоятельно устанавливает сроки разработки и согласования Графика, позволяющие утвердить его не позднее 31 августа.

8. Утвержденный График Учреждения не подлежит изменению, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

__________________________